
Российская Федерация 

Амурская область 

Администрация города Тынды 

Управление образования 

ПРИКАЗ 

27.08.2024 г. Тында № 332 

Об организации празднования  

«Всемирный день учителя»,  

«День воспитателя и всех дошкольных работников» 

 

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации города 

Тынды, МБУ «Информационно-методический кабинет г. Тынды» на 2024-2025 учебный год, 

с целью организации празднования мероприятий, приуроченных к профессиональным 

праздникам «Всемирный день учителя», «День воспитателя и всех дошкольных работников», 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Провести торжественное мероприятие, посвященное профессиональным 

праздникам «Всемирный день учителя», «День воспитателя и всех дошкольных работников» 

(далее – Торжественное мероприятие) 4 октября 2024 года. 

Место проведения: МОБУ СОШ № 6 г. Тынды (актовый зал) 

Время проведения: 15:00 час.  

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. План подготовки и проведения Торжественного мероприятия (Приложение 1); 

2.2. Смету расходов на проведение Торжественного мероприятия (Приложение 2). 

3. Директору МОБУ СОШ № 6 г. Тынды Злыгостевой О.Ю. обеспечить условия для 

проведения Торжественного мероприятия. 

4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить: 

4.1. Работу по подготовке и проведению Торжественного мероприятия в соответствии 

с утвержденным планом. 

4.2. Явку награждаемых педагогических работников и ветеранов педагогического 

труда, особое внимание обратить на явку педагогов, награждаемых отраслевыми наградами и 

грамотами. 

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 

5.1. Один концертный номер от организации (срок исполнения: до 23.09.2024); 

5.2. Информацию об участниках Торжественного мероприятия направить по адресу: 

bondarenko-imk@mail.ru до 23.09.2024.  

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего МБУ ИМК 

Пешкову И.А. 

 

 

И.о. начальника  

Управления образования           Г.Н. Олешко 
  

mailto:bondarenko-imk@mail.ru


Приложение 1 

К приказу Управления образования 

№ 332 от 27.08.2024 г. 

 

План 

подготовки к празднованию  

«Всемирный день учителя», «День воспитателя и всех дошкольных работников» 
 

Дата проведения: 04.10.2024 г.  

Место проведения: МОБУ СОШ № 6 г. Тынды 

Начало Торжественного мероприятия – 15:00 ч. 

 

№ 

п/п 
Мероприятие Сроки Ответственные 

1.  Общее руководство и координация 

деятельности по подготовке 

Торжественного мероприятия 

До 04.10.2024 Управление образования 

Администрации города 

Тынды 

МБУ ИМК 

2.  Оформление наградных материалов; 

подготовка списка ветеранов 

педагогического труда 

До 25.09.2024 Пешкова И.А. 

Бондаренко С.А. 

3.  Мультимедийное сопровождение 

Торжественного мероприятия (подготовка 

презентации) 

До 27.09.2024 Дяченко О.И. 

4.  Музыкальное оформление Торжественного 

мероприятия (подготовка фонограммы, ее 

воспроизведение) 

До 27.09.2024 Дяченко О.И. 

Зубков А.А. (по 

согласованию) 

5.  Подготовка списка участников и 

приглашение гостей 

До 27.09.2024 Бондаренко С.А. 

6.  Подготовка сценария проведения 

Торжественного мероприятия 

До 23.09.2024 Маркина С.П. 

Писарец О.Н. 

Хахлухина Т.Г. (по 

согласованию) 

7.  Подготовка концертных номеров До 23.09.2024 Руководители ОО 

МБУ ИМК 

8.  Оформление зала, сцены До 02.10.2024 Злыгостева О.Ю. 

Пешкова И.А. 

9.  Организация выставочной зоны, 

фотовыставка «Панорама педагогических 

будней» 

До 02.10.2024 Руководители ОО 

Маркина С.П. 

10.  Организация дежурства, регистрация 

участников Торжественного мероприятия 

(МОБУ СОШ № 6) 

До 02.10.2024 Администрация  

МОБУ СОШ № 6 

11.  Подготовка текста поздравления педагогам 

для размещения на сайте и в социальных 

сетях 

До 02.10.2024 Качаева В.А. 

Дяченко О.И. 

12.  Проведение предварительной репетиции 

Торжественного мероприятия 

27.09.2024 в 15:00 

02.10.2024 в 15:00 

Администрация  

МОБУ СОШ № 6 

Маркина С.П. 

Пешкова И.А. 

Хахлухина Т.Г. (по 

согласованию) 

 


